



עמוד "שבועי"

566

חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

בס"ד, י"ט באב, תשפ"א

שלום רב,

כמה מילים של סיכום לקראת העברת המקל – אמיתי פורת

בימים אלו אני מסיים את תפקידי כמזכ"ל התנועה, לאחר כ- 5 שנים, ומעביר מקל' לשרה עברון. הפעילות בתנועה מצויה בימים אלו בעצימות מוגברת, עקב התקציב וחוק ההסדרים, שיש בהם אתגרים שונים לחקלאות, להתיישבות במרחב הכפרי, ולנושאים נוספים ומהותיים. נכנסתי לתפקיד מתוך תחושה שעכשיו זה התור של הדור שלנו להוביל את התנועה, ואני מסיים אותו בתחושה שאתגר זה של העברת המקל לדור הצעיר, מתקיים ומתעצם והולך בקיבוצם ובתנועה. יש בו גם מסוד הכוח של היישובים הרב-דוריים שלנו, והמשימה של השבת לב אבות על בנים ולהיפך, והבנה שכל דור ו'כל זמן מאיר בתכונותיו'. אני מקווה שברוח האימרה של ויטהיד 'אמנות ההתקדמות – לשמור על שינויים בתוך הסדר, ולשמור על סדר בתוך השינויים', התקדמנו לפחות קצת, תוך שינויים וסדר. למדתי בשנים אלו על חשיבות מוסדות החינוך התנועתיים ועל המאמץ, התבונה והתנאים הנדרשים לייצובם, קיומם ופיתוחם. נדמה שבשדה זה מונח חלק חשוב מייעודה של התנועה. היסודות הבריאים והחזקים בהתיישבות שלנו- קהילה חזקה שיש בה שותפות, ערבות הדדית ויכולת התארגנות - ניכרו לאחרונה גם בקורונה, בשומר החומות (ובמבצעים דומים לאורך השנים). להם יש להוסיף את חשיבותה של רשת תנועתית חזקה, שתורמת לחוסן וליכולת פעולה רחבה. לאורך הדרך היו קיבוצים שידעו עליות ומורדות, ולפעמים גם כאלה שהגיעו למשבר. הערבות ההדדית בין היישובים, והמנגנון התנועתי-איפשרו לשמחתנו התמודדות וסיוע. החלוציות החברתית – המשימתיות ומפעלי המעורבות החברתית השונים, הם חלק חשוב מהשלחות שלנו בעולם וטעונים מחשבה, תכנון ומעשה. לתנועה יש וצריך להיות תפקיד חשוב בשדה זה. העבודה על ציר החזון- הערכים וציר היחסים (ולא רק על 'ההסדרים'), נדרשת כל העת ומקבלת משנה תוקף, בעת שרוב הקיבוצים מתחדשים, צומחים, מתפתחים ונוקקים יותר למצפן ולחיוזק הקשרים בתוכם. התוכן האנושי-יהודי נותר 'הנקודה הפנימית' שמחזיקה את הלב הפועם של המפעל החשוב הזה – תנועת הקיבוץ הדתי על קיבוציה. "החיים האנושיים, הם תוצאה מהפעלה הדדית, חוזרת, של הפרט והכלל, של היחיד והציבור שמשתתפים ביצירתם במידה שווה". כך לימד א"ד גורדון. לשם כך נדרשת התאמה עליונה והתפתחות הפרט והציבור, מתוך היחסים ההדדיים ביניהם. ובכן במובן זה אנו עדיין מבקשים יצירה של חיים אנושיים - יהודיים.

כנס חשיפה - מתנת חיים והקיבוץ הדתי – עדי שגיא

לקראת חגי תשרי אנו מארגנים כנס חשיפה בזום בנושא תרומת כליה. הכנס יתקיים בהובלת התנועה יחד עם ארגון "מתנת חיים", והוא יקיף כמה שיותר נקודות מבט על תחום תרומות הכליה. אנו מזמינים אתכם לצפות [בסרטון המצורף](#) וכמובן - להירשם לכנס. נשמח מאוד בבואכם! ובנתיים רישמו לעצמכם – **יום ראשון ו' בתשרי, 12/9 בשעה 20:30**. להרשמה: <https://bit.ly/MC-KBHD-921>

הקיבוץ הדתי
ועמותת מתנת חיים
במפגש משותף בנושא
תרומת כליה

שמונו את היום
zoom

יום א'
ו' בתשרי
12.9
20:30



מתנת חיים
מפגש משותף בין



מבשלים באהבה ארוחת חג- עדי שגיא

לקראת חגי תשרי, התנועות הקיבוציות יוצאות שוב במבצע - מבשלים באהבה - בישול קהילתי לחגי תשרי. גם השנה נעשה כל מה שביכולתנו כדי שאיש לא יישאר ללא ארוחת חג חמה. אנו מזמינים את קיבוצי התנועה שלנו לקחת חלק ולהתגייס למשימה. כפי שנוכחנו בשנה שעברה, האפשרויות להתארגנות הן מגוונות. ישנם קיבוצים בהם חברי

הקהילה חילקו ביניהם את המשימה, כל משפחה הכינה סוג אחד של מזון ובהתכנסות משותפת התייצבו יחד למלא את החמגשיות בארוחת חג מגוונת. בחלק מהקיבוצים כל משפחה רשמה את מספר המנות שמכינה ונקבע נקודת איסוף, ובקיבוצים אחדים החברים תרמו שווה ערך של מנות והמטבח הוא זה שהכין. כל אפשרות טובה ואפשרית. את הארוחות לחג נשנע במאמץ משותף לכל מי שזקוק להן - ניצולי שואה, מקלטים לנשים מוכות ונזקקים ברחבי הארץ. הרשמו **בקישור המצורף** ואנו ניצור איתכם קשר ויחד, בכוחות משותפים, נעשה ונצליח.



נאבקים על עתידו של המרחב הכפרי ניצן אבירן

חוק ההסדרים מגיע בתחילת שבוע לנקודת

המבחן הראשונה שלו, ואיתו מספר רפורמות שמסעירות מאוד את המרחב הכפרי והעולם החקלאי. בראש ובראשונה רפורמה המכסים לפירות וירקות של שר החקלאות ושר האוצר שכבר דיווחנו עליה, אבל לא פחות חשוב - הרפורמה במיסוי אגודות שיתופיות, רפורמה שלדעתנו הסיכון שבה גדול אף יותר. כל המגזר החקלאי וההתיישבותי פועל יחד, בכדי לסכל עד כמה שניתן את הפגיעה הצפויה, אם כי ברור לכל שמהו בכל זאת ישתנה בכל אחד ואחד מהתחומים, והשאלה היא עד כמה ומתי. החשש הגדול הוא שאם הרפורמות יכללו במסגרת חוק ההסדרים, יהיה קשה מאוד לסכל אותן כיוון שגם האוהדים הגדולים ביותר של ההתיישבות מבין חברי הכנסת השונים, יתקשו להרים יד כנגד החוק כיוון שפירשו הפלת הממשלה. אשר על כן כולנו פועלים באסטרטגיה שלא שוללת מכל וכל את הרפורמות אלא מזמינה את הממשלה לדון בכל אחת ואחת מהן מחוץ לחוק ההסדרים, מתוך כוונה למצוא את נקודת האיזון בין הצרכים של המרחב הכפרי ובין הרצון של האוצר לשנות בכל אחד מהתחומים הללו. כאמור אנחנו פועלים בשיתוף פעולה עם כל הגורמים. בהובלת המטה המיוחד של המרחב הכפרי מתקיימות פגישות רבות מאוד עם חברי כנסת שרים ועם גורמי השפעה נוספים, בכל אמצעי התקשורת האפשריים. היום, יום חמישי בבוקר, מתקיימת פגישה עם שרת הפנים אילת שקד ועם חבר הכנסת ניר אורבך, כדי לרתום את כל מי שניתן ממפלגת ימינה לממש את ההבטחות שקיבלנו ערב הבחירות, ולמזער עד כמה שניתן, את הפגיעה שממנה כולם חוששים. מטה המאבק הכולל את המועצות האזוריות, תנועת ההתיישבות וכל הארגונים וההתאחדויות החקלאיות מקיים בשעות אלה הפגנה בכל רחבי הארץ, והפגנה נוספת צפויה ביום ראשון בעת התכנסות הממשלה לתחילת הדיון על אישור חוק ההסדרים. למרות כל האמור לעיל, גם אם הממשלה תחליט ותאשר את חוק ההסדרים, יש עדיין תחנות נוספות שבהן נוכל להשפיע על דמותו של החוק לפני הצבעה שניה ושלישית בכנסת, ולכן המאבק הציבורי ככל הנראה לא יסתיים ונצטרך את ההתגייסות של אחד מאיתנו על מנת לדבר את צדקת המאבק ולשנות את התודעה הציבורית והתקשורתית, כולל בכל הרשתות החברתיות, במשמעות הקשה של יישום הרפורמות הללו לעתידו של המרחב הכפרי כולו. כדי להירתם למאבק ולקבל מידע שוטף ניתן להצטרף לקבוצה הפעילה של התנועה בקישור המצורף: <https://bit.ly/2UCgXHc>

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה